

4100417

### Refricentro Rubiera, S.R.L.

Av. 27 de Febrero No. 442, prox. a la Av. Nuñez de Caceres, Mirador Sur, Sto. Dgo., R.D.

RNC: 101824735

Tel.: (809) 537-4545, Fax.: (809)

Pag. 1-2

#### Cotizado A:

#### COTIZACION 27 FEBRERO

#### 18000066 - PROMESE-CAL

**Contacto** : PROMESE-CAL  
**Dirección** : CALLE/ H NO.15 ZONA IND. HERRERA, SANTO DOM.  
**Telefono** : 8095181313 **RNC.:**401501368  
**Vendedor** : EMILIO TAVERAS

**Numero:** CVE2-909  
**Fecha:** 12/3/2013  
**Hora:** 2:40:57 PM

CANTIDAD	REFERENCIA	DESCRIPCION	PRECIO	IMPORTE
1.00	VASC3-4X3-8	VASCOCEL 3/4 X 3/8	40.68	40.68
13.00	VASC-7-8	VASCOCEL 7/8 X 3/8	46.61	605.93
8.00	BA3-8	BARRA ROSCADA 3/8	67.80	542.37
8.00	BA3-8	BARRA ROSCADA 1/2	97.46	779.66
5.00	MAPP-GAS	MAPP-GAS	275.42	1,377.12
50.00	CAPA40+5X370	40+5 X 370 CAPACITOR DE MARCHA	203.39	10,169.49
10.00	CAPA50+5X370	50+5 X 370 CAPACITOR DE MARCHA	237.29	2,372.88
100.00	CAPA45+5X370	45+5 X 370 CAPACITOR DE MARCHA	224.58	22,457.63
50.00	CAPA5X370	5 X 370 CAPACITOR DE MARCHA	43.22	2,161.02
20.00	CAPA10X370	10 X 370 CAPACITOR DE MARCHA	59.75	1,194.92
50.00	CAPA25X370	25 X 370 CAPACITOR DE MARCHA	88.98	4,449.15
0.00	CAPA35X370	35 X 370 CAPACITOR DE MARCHA	0.00	0.00
150.00	CAPA35X370	35 X 370 CAPACITOR DE MARCHA	127.12	19,067.80
50.00	CAPA35+5-370	35+5 X 370 CAPACITOR DE MARCHA	169.49	8,474.58
100.00	CAPA55+5X370	55+5 X 370 CAPACITOR DE MARCHA	254.24	25,423.73
50.00	CAPA40X370	40 X 370 CAPACITOR DE MARCHA	127.12	6,355.93
50.00	CAPA45X370	45 X 370 CAPACITOR DE MARCHA	148.31	7,415.25
3.00	CAPA55X440	55 X 440 CAPACITOR DE MARCHA	177.97	533.90
50.00	CAPA7.5X370	7.5 X 370 CAPACITOR DE MARCHA	57.84	2,891.95
50.00	CAPA15X370	15 X 370 CAPACITOR DE MARCHA	70.34	3,516.95
50.00	CAPA60X370	60 X 370 CAPACITOR DE MARCHA	186.44	9,322.03
13.00	CINTA3PULG	CINTA ALUMINIO 3 PULG.	254.24	3,305.08
8.00	CINTG2PULG	CINTA GRIS 2 PULG.	148.31	1,186.44
150.00	CONT 30-3-24	CONTACTOR 30-2-24	190.68	28,601.69
20.00	CONT50-3-220	CONTACTOR 50-3-220	635.59	12,711.86
50.00	CONT1000COD	CONTROL UNIVERSAL 4000 CODIGOS	360.17	18,008.47
1.00	CORT11-8	CORTATUBO DE 1 1/8	190.68	190.68
3.00	DUCT10PULG	DUCTO FLEXIBLE 10 PULG.	1,186.44	3,559.32
5.00	FILT083S	FILTRO 083 SOLDABLE	177.97	889.83
5.00	FIL-96874	FILTRO 163 SOLDABLE 3/8	211.86	1,059.32
3.00	FUND4ONZ	FUNDENTE 4 ONZA	50.85	152.54
1.00	JUEG3-4X11-8	JUEGO DE PRENSA 3/4 A 1 1/8	491.53	491.53
1.00	JUEGO 0366	JUEGO DE MANOMETRO	741.53	741.53
3.00	METANO0165	METANOL GALONES	466.10	1,398.31
25.00	POWESPP5	POWER PACK SPP-5	135.59	3,389.83
25.00	FREO-22	FREON R 22 30 LIBRAS	1,949.15	48,728.81
5.00	TARG220V	TARJETA COMPLETA PARA CONSOLA UNIVERSAL	635.59	3,177.97

# Refricentro Rubiera, S.R.L.

Av. 27 de Febrero No. 442, prox. a la Av. Nuñez de Caceres, Mirador Sur, Sto. Dgo., R.D.

RNC: 101824735

Tel.: (809) 537-4545, Fax.: (809)

Pag. 2-2

Cotizado A:

**COTIZACION 27 FEBRERO**

18000066 - PROMESE-CAL

Contacto : PROMESE-CAL

Direccion : CALLE/ H NO.15 ZONA IND. HERRERA, SANTO DOM.

Telefono : 8095181313

RNC.:401501368

Vendedor : EMILIO TAVERAS

Numero: CVE2-909

Fecha: 12/3/2013

Hora: 2:40:57 PM

CANTIDAD	REFERENCIA	DESCRIPCION	PRECIO	IMPORTE
1.00	FIBR-VEGE	ROLLO DE FILTRO VEGETAL • 1407-2	1,949.15	1,949.15
100.00	CLAV-AMA	CLAVIJAS AMARILLAS • 1400-1-11	4.24	423.73
1.00	TERM-HONY	TERMOSTATO HONEYWELL VERTICAL 1400-2-3	762.71	762.71
5.00	TIME D0049	TIME DELAY 1400-3-1	135.59	677.97
25.00	TUBE3-4	TUBERIA FLEXIBLE 3/4 1400-3-1	80.51	2,012.71
25.00	TUBE3-8	TUBERIA FLEXIBLE 3/8 1400-3-1	32.20	805.08
25.00	TUBE7-8	TUBERIA FLEXIBLE 7/8 • 1400-3-1	106.78	2,669.49
50.00	VARI-PLATA	VARILLA A. DE PLATA 1400-1-7	12.71	635.59

----- Ultima Linea -----

Valor a Gravar : 266,682.61

Itbis : 48,002.88

**Total a Pagar 314,685.49**

FACTURADA POR

DESPACHADO POR

Rec. Conforme

Nombre

F



**COTIZACION**

**MERCANTIL CASQUERO, CXA**

Ar. urc Logroño No. 155  
 En. La Fe, Santo Domingo, D.N.  
 Tel: 809-565-0474 Fax: 540-1845  
 RNC: 1-01-85104-1

COTIZADO A: [080075]  
 PROMESE-CAL  
 CALLE H # 15 -  
 ZONA INDUSTRIAL DE HERRERA  
 SANTO DOMINGO OESTE, R. D..  
 Tels. (8096) 518-1313 \*  
 LIC. ARISTIDES A. SEGURA / MIGUELINA

NUMERO: 33863  
 Fecha: 18/03/2013  
 Vendedor: 037  
 TC: FR  
 Pag.: 1

LN	CANT	CODIGO	DESCRIPCION	UNIT	TOTAL
1	1	AM01400	VASCOCEL DE 3/4 X 3/8	65.00	65.00*
2	13	AM01634	VASCOCEL DE 7/8 X 3/8	85.00	1,105.00*
3	8	TO00282	BARRA ROSCADA 1/2"	110.00	880.00*
4	8	TO00137	BARRA ROSCADA 3/8 X 6'	65.00	520.00*
5	5	AM01172	GAS BERNZOMATIC	372.00	1,860.00*
6	50	AM01944	CAPACITOR MARCHA DE 40+35A 370	216.00	10,800.00*
7	25	AM01318	CAPACITOR DE 40+5% X 370	216.00	5,400.00*
8	10	*	CAPACITOR DE 50/5X370	206.00	2,060.00*
9	100	AM01646	CAPACITOR 45 + 5 X 370	295.00	29,500.00*
10	100	AM01740	CAPACITOR 55+10X370	285.00	28,500.00*
11	50	AM01620	CAPACITOR DE 5X370 MFD	75.00	3,750.00*
12	20	AM01309	CAPACITOR 10MFD 370V	90.00	1,800.00*
13	50	AM01511	CAPACITOR 25MFD 370V	135.00	6,750.00*
14	150	AM01904	CAPACITOR DE 35 MFD 370V	180.00	27,000.00*
15	50	*	CAPACITOR DE MARCHA 35+5+5X370	215.00	10,750.00*
16	50	*	CAPACITOR 35+5+370	215.00	10,750.00*
17	20	*	CAPACITOR 40+5X370+5%	195.00	3,900.00*
18	100	AM01740	CAPACITOR 55MFD + 5	285.00	28,500.00*
19	50	AM01318	CAPACITOR DE 40MFD 370V	190.00	9,500.00*
20	3	*	CAPACITOR DE 55X440 +5	285.00	855.00*
21	50	*	CAPACITOR DE 7.5 X 370	85.00	4,250.00*
22	50	*	CAPACITOR DE MARCHA 15X 370	100.00	5,000.00*
23	50	*	CAPACITOR DE 45 X 5 + 370	195.00	9,750.00*
24	50	*	CAPACITOR DE MARCHA DE 60 X 370	230.00	11,500.00*
25	13	AM01630	CINTA DE ALUMINIO 2	285.00	3,705.00*
26	8	AM00001	DUCT TAPE 2 X 60YDA.	200.00	1,600.00*
27	150	*	CONTACTOR P/AIRE 30 AMP. 2POLO	285.00	42,750.00*
28	50	AM00084	CONTROL DE AIRE UNIVERSAL	425.00	21,250.00*
29	1	HE00516	CORTA TUBO 312BF 1/4 -1 5/8	485.00	485.00*
30	3	*	DUCTO FLEXIBLE DE 10 X 25	1,410.00	4,230.00*
31	5	AM01301	FILTRO DE AIRE 3/8	195.00	975.00*
32	5	*	FILTRO P/AIRE SOLDABLE 3/8	235.00	1,175.00*
33	5	*	FILTRO SOLDABLE 1/2	385.00	1,925.00*

\* \* \* CONTINUA EN LA PAGINA 2 \* \* \*

**COTIZACION**

**MERCANTIL CASQUERO, CXA**

Arturo Logroño No. 155  
 Ens. La Fe, Santo Domingo, D.N.  
 Tel: 809-565-0474 Fax: 540-1845  
 RNC: 1-01-85104-1

COTIZADO A: [080075]  
 PROMESE-CAL  
 CALLE H # 15 -  
 ZONA INDUSTRIAL DE HERRERA  
 SANTO DOMINGO OESTE, R. D..  
 Tels. (8096) 518-1313 \*  
 LIC. ARISTIDES A. SEGURA / MIGUELINA

NUMERO: 33863  
 Fecha: 18/03/2013  
 Vendedor: 037  
 TC: FR  
 Pag.: 2

LN	CANT	CODIGO	DESCRIPCION	UNIT	TOTAL
34	3	AM01596	FUNDENTE 4 ONZ	130.00 ✓	390.00*
35	3	✓	FUNDENTE 8 ONZ.	246.00 ✓	738.00*
36	1	✓	JGO DE EMBOQUILLADOR	620.00 ✓	620.00*
37	1	*	MANOMETRO P/AIRE R-12 R-22	1,080.00 ✓	1,080.00*
38	3	✓	GLS DE METANOL	285.00 ✓	855.00*
39	25	AM00828	CAPACITOR POWER PACK SPP5	235.00 ✓	5,875.00*
40	25	PL00078	TANQUE REFRIGERANTE 22	2,235.00 ✓	55,875.00*
41	5	✓	TARJETA UNIVERSAL P/AIRE	725.00 ✓	3,625.00*
42	1	✓	ROLLO FILTRO VEGETAL	3,200.00 ✓	3,200.00*
43	100	✓	TERMINALES AMARILLO	3.00 ✓	300.00*
44	1	EL01250	TERMOSTATO HONEYWELL	950.00 ✓	950.00*
45	5	EL00308	TIMER DELAY	180.00 ✓	900.00*
46	25	PL01694	ROLLO TUBERIA DE COBRE DE 3/4	96.00 ✓	2,400.00*
47	25	AM00099	ROLLO TUBERIA COBRE 3/8"	41.00 ✓	1,025.00*
48	25	AM01859	ROLLO TUBERIA DE COBRE DE 7/8	132.00 ✓	3,300.00*
49	50	AM00767	VARILLA DE PLATA	45.00 ✓	2,250.00*

SUB-TOTAL: 376,223.00

ITBIS: 67,720.14

TOTAL GENERAL RD\$: 443,943.14

\* = Art. Con Impuesto      \* = Art. Exentos

**ARTURO D. INJLINO**

Preparado

Revisado

Aprobado